Amores 2.3

Ei mihi, quod dominam nec vir nec femina servas mutua nec Veneris gaudia nosse potes!	.1
qui primus pueris genitalia membra recidit, vulnera quae fecit, debuit ipse pati.	
mollis in obsequium facilisque rogantibus esses, si tuus in quavis praetepuisset amor.	.5
non tu natus equo, non fortibus utilis armis; bellica non dextrae convenit hasta tuae.	
ista mares tractent; tu spes depone viriles. sunt tibi cum domina signa ferenda tua.	.10
hanc inple meritis, huius tibi gratia prosit; si careas illa, quis tuus usus erit?	
Est etiam facies, sunt apti lusibus anni; indigna est pigro forma perire situ.	
fallere te potuit, quamvis habere molestus; non caret effectum, quod voluere duo.	.15
aptius ut fuerit precibus temptasse, rogamus, dum bene ponendi munera tempus habes.	.18

Triste de mim, pois que tu, que nem és homem nem mulher, guardas a minha
amada,

tu, que os prazeres partilhados de Vénus, não podes conhecê-los.¹²²

Aquele que primeiro cortou os membros genitais a uma criança,
as feridas que fez, ele próprio devia padecê-las.

5 Simpático e condescendente tu serias e propício a quem te suplica,
se por uma qualquer mulher te pusesse em brasa o teu amor;
não nasceste para cavalarias, não tens utilidade para a força das armas,
não assenta bem em tua mão uma lança guerreira;¹²³
de tais coisas cuidem os machos; tu, deixa cair esperanças de virilidade;
10 é com a tua senhora que tens de carregar as tuas bandeiras.
cumula-a, a ela, de atenções; que a sua gratidão se converta em teu favor;
se ela te faltar, que utilidade há-de ser a tua?

A beleza dela, a idade dela são ainda propícios a folguedos;
não é merecedora tal formosura de morrer de indolência e abandono.

15 Podia ela ter-te enganado, embora sejas tido por duro;
não falta eficácia, quando assim o querem os dois;
mas seria melhor consegui-lo com súplicas; é o que te suplico,
enquanto tens tempo de empregar bem o teu poder.

Amores, 2.5	
Nullus amor tanti est – abeas, pharetrate Cupido! – ut mihi sint totiens maxima vota mori.	.1
vota mori mea sunt, cum te peccasse recordor, o mihi perpetuum nata puella malum!	
Non male deletae nudant tua facta tabellae, nec data furtive munera crimen habent.	.5
o utinam arguerem sic, ut non vincere possem! me miserum! quare tam bona causa mea est?	
felix, qui quod amat defendere fortiter audet, cui sua 'non feci!' dicere amica potest.	.10
ferreus est nimiumque suo favet ille dolori, cui petitur victa palma cruenta rea.	
Ipse miser vidi, cum me dormire putares, sobrius adposito crimina vestra mero.	
multa supercilio vidi vibrante loquentes; nutibus in vestris pars bona vocis erat.	.15
non oculi tacuere tui, conscriptaque vino mensa, nec in digitis littera nulla fuit.	
sermonem agnovi, quod non videatur, agentem verbaque pro certis iussa valere notis.	.20
iamque frequens ierat mensa conviva relicta; conpositi iuvenes unus et alter erant.	
inproba tum vero iungentes oscula vidi – illa mihi lingua nexa fuisse liquet –	
qualia non fratri tulerit germana severo, sed tulerit cupido mollis amica viro;	.25
qualia credibile est non Phoebos ferre Dianam, sed Venerem Marti saepe tulisse suo.	
'Quid facis?' exclamo, 'quo nunc mea gaudia differs? iniciam dominas in mea iura manus!	.30
haec tibi sunt mecum, mihi sunt communia tecum – in bona cur quisquam tertius ista venit?'	
Haec ego, quaeque dolor linguae dictavit; at illi conscia purpureus venit in ora pudor,	
quale coloratum Tithoni coniuge caelum subrubet, aut sponso visa puella novo;	.35
quale rosae fulgent inter sua lilia mixtae, aut ubi cantatis Luna laborat equis,	
aut quod, ne longis flavescere possit ab annis, Maeonis Assyrium femina tinxit ebur.	.40
hic erat aut alicui color ille simillimus horum, et numquam visu pulchrior illa fuit.	
spectabat terram – terram spectare decebat; maesta erat in vultu – maesta decenter erat.	
sicut erant, et erant culti, laniare capillos	.45